
ů: .:

{ i
n:::,,
i!'!"t"'"

FÁxglTÁ sxo!lo['l*x&
z&pÁÍ!ČĚsXt
ultllVEtZlTY
v řLuiJ'

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KB'U

Ý ,
HODNOCENI BAKALARSKE PRACE

Akademický rok 20|4 /2015

Radek Aleš

Podniková ekonomika a management

Využití experimentální ekonomie pro úlohy podnikové
ekonomiky

David Martinčft

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní ěást)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formál ní zpracov ání práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
o Celkoqi postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkoqý dojem zpráce

Do Portálu zČv vylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podeďelá shoda

Navrhuj i klasifikovat bakalařskou práci klasifikačním stupněm :2

12 3  4  N
x!!!!
x!tr!!
xtD!!
x!n!!
X!!!D
X!tr!D
x!!!D
X!D!D
x!!!!
X!!!Dx!trnn
X!!DD
D!!DX
X!!D!
XD!D!
X!!D!

X
!

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovanóho klasifikačního stupně:3

Předložená bakalářská práce vychází z činnosti studenta jako pomocné vědecké síly, která twa\a
prakticky rok a půl. Student se významně podílel na návrhu, plánovríní area|izaciv práci popsaných
experimentů. V úvodní části práce student ukázal značnou znalost experimentální ekonomie, která je
významně se rozvíjející oblastí ekonomické teorie. Hlavní část práce spočívá v zamyšlení se nad
extenzi experimentální ekonomie do oblasti podnikové ekonomiky, kde student identifikoval několik
jižrea|izovaných experimentů nebo moŽností nějaké vhodné experimenty rea\ízovat, ěimžukazuje
moŽné směry experimentálního qýzkumu na fakultě. Poslední část práce popisuje rea|izovaný
experiment vyváŽené dopravní úlohy, který má daleký přesah do oblasti podnikové ekonomiky a



M . FAruLTÁ EKoNoM|GxÁ
E ffi ř zrpnoocrsxr
Ř tr uÉJ|vERz|TY
Y v Fult|

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

managementu. Výsledky experimentu potvrdily původní lrypotézy experimentátorského týmu: i)
decentralizované resp. trŽrí řešení optimalizačních úloh vede k velice dobrým výsledkům; ii)
uspořádríní trhů, tj. ffi aukce, výsledky neovlivňuje. Tyto výsledky jsou tak inspirací pro další
ýzklsrn, ovšem nikoliv již experimentální ale pro pokus nawhnout heuristický algoritmus inspirovaný
fungováním trhů a tedy sledováním individuálních kriteriálních funkcí jednotliqých subjektů
optimalizační úlohy. ProtoŽe toto je otevřená otÁzka, netroufiím si v této f;ízi ještě hodnotít odborný
přínos práce. Vhledem ke kvalitě práce a k celkovému přístupu studenta nejen k jejímu zpracování, a|e
i k zodpovědné činnosti při přípravě a provádění experimenfu' hodnotím práci stupněm qýbomě.

otánky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Jaká je relevantnost experimentu jako vědecké metody v ekonomii, zejména s ohledem na fakt, že jsou
experimenty prováděny výhradně se studenty a většinou pouze ekonomických oboru a nezahrnují tedy
,,zbyteko'populace?

Realizovaných experimentů se zučastnili studenti ruzných ročníků artwtýchfakult. Pozorovď jste
nějaký rozďíI v jejich přístupu k experimentu, pochopení pravidelhry nebo dokonce v dosažených
ýs1edcích?

//.,Á;)

V Plmi, dne 6.5.2015 Podpis hodnotitele

Metodické pozriámky:

1 ozračte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zaďal/ado Portálu zču aodůvodněte nůe pÍiodůvodnění
^ klasiťrkačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvaliťrkační stupeň., Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.n uaz$ a připomÍnky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě až tri otaxy.

Posudek odevzdejte obousfianně vytištěný na sekretariát KFU, FEK zČu do termínu stanoveného katedrou (viz stránky
katedry). Posudek musí bý opařen vlastnoručním podpisem modře Qrorozemíní originálu).


